
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 
 
 
CUP C94D24001510007 

CUP C94D24001520007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.          

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito,  

Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Latisana, vedi segnatura 

 

Al personale dell’Istituto 

Al Sito Web  

         

 

Oggetto: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del finanziamento relativo al progetto dal titolo: “Oltre 

le distanze” - codice progetto ESO4.6.A1.B e “Game Path” – codice progetto ESO4.6.A2.B. Avviso pubblico prot. 136777 

del 09/10/2024 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità 

[…]”. In particolare, l’intervento riguarda l’ambito dell’«Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica», negli anni 

scolastici 2024-25, 2025-26". L’iniziativa è finanziata dal PN Scuola 21-27, fondo FSE+, col cofinanziamento dell’Unione 

europea e si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6.A1 e sotto azione ESO4.6.A1.B 

“Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.), di cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I CICLO” del Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-

2024 del Ministro dell’istruzione e del merito.  

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 7/8/1990 n.241 e ss.mm.ii;  

Visto il DPR 8/3/1999 n.275; 

Visto l'art. 25 del DLgs 30/3/ 2001, n. 165;  

Visto il D.Lgs n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto l'avviso pubblico prot. 136777 del 09/10/2024” Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze 

chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale, nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2024-25, 2025-26". L’iniziativa è finanziata dal PN Scuola 21-27, fondo FSE+, col 

cofinanziamento dell’Unione europea e si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO 

4.6. A 1 e sotto azione ESO4.6.A1.B del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN 

Scuola) e degli interventi di cui al decreto n.102 del 27/05/2024 - c.d. “Agenda Nord” del Ministro dell’istruzione 

e del merito; 

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009704 - 19/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/


Vista la Candidatura n. 5270 del 13/11/2024 - FSE+ Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze 

chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale, numero protocollo AOOGABMI n.163266 

del 13/11/2024; 

Vista Num. Prot. Delibera Collegio Docenti 11049 del 21/10/2024; 

Visto Num. Prot. Delibera Consiglio d'istituto 119 del 23/10/2024; 

Vista la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio 4685 del 14/04/2025; 

Considerato che per l’attuazione del Progetto, si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile Unico del 

Progetto (RUP); 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del finanziamento relativo al progetto dal titolo: 

progetto dal titolo: “Oltre le distanze” - codice progetto ESO4.6.A1.B e “Game Path” – codice progetto ESO4.6.A2.B. 

Avviso pubblico prot. 136777 del 09/10/2024 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una 

formazione inclusive e di qualità […]”. In particolare, l’intervento riguarda l’ambito dell’«Inclusione e contrasto alla 

dispersione scolastica», negli anni scolastici 2024-25, 2025-26". L’iniziativa è finanziata dal PN Scuola 21-27, fondo FSE+, 

col cofinanziamento dell’Unione europea e si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6.A1 

e sotto azione ESO4.6.A1.B “Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.), di cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I 

CICLO” del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al 

decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito.  

 

 

Sottoazione Modulo Titolo modulo Totale autorizzato progetto 

ESO4.6.A1.B 54676 Lingua madre (Storytelling, che passione!) 6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B 54724 Scienze (Uso delle Stem attraverso l'idroponica) 6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B 54827  Lingua inglese per gli allievi della scuola 

primaria (English time) 

6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B 57604 Matematica (Stem, la mia passione!) 6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B 62373 Lingua inglese per gli allievi della scuola 

primaria (London my love!) 

6.660,00 € 

ESO4.6.A1.B 62478 Lingua madre (Musical, Maestro!) 6.660,00 € 

ESO4.6.A1.B 62860 Matematica (saper leggere la matematica) 6.060,00 € 

 

 

Sottoazione Modulo Titolo modulo Totale autorizzato progetto 

ESO4.6.A2.B 56701  
Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale (GIOCO E PROGRAMMO_1) 
6.660,00 € 

ESO4.6.A2.B 62710 Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale (GIOCO E PROGRAMMO_2) 

6.660,00 € 

ESO4.6.A2.B 62874  Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale (PRONTI A 

PROGRAMMARE_1) 

6.660,00 € 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede compiti da svolgere secondo quanto stabilito dalle circolari ministeriali richiamate 

in premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giovanna CRIMALDI 

 

 

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009704 - 19/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi


		2025-10-29T10:21:54+0000
	GIOVANNA CRIMALDI




